ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIUỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC
  V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu các quy định của pháp luật
liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

người Việt Nam ở nước ngoài”

Cần Giuộc, ngày        tháng 11 năm 2022

                                                 Kính gửi:
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2340/STP-PBGDPL ngày 31/10/2022 của Sở Tư
pháp về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp
luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài” (sau
đây goi là Cuộc thi). UBND huyện đề nghị các ban ngành, đoàn thể huyện và
UBND các xã, thị trấn:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động, người dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc
thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi theo hình thức phù hợp
với địa phương.

Cuộc thi được tổ chức trong 30 ngày, bắt đầu từ 00 giờ 00 phút, ngày
25/10/2022 đến 24 giờ 00 phút, ngày 25/11/2022. Đối tượng dự thi là công dân
Việt Nam và người gốc Việt Nam.

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến tại địa chỉ:
https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen và được đặt banner trên Cổng thông tin
điện tử Bộ Tư pháp, Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh
Long An.

Nội dung thi về các quy định về quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở
nước ngoài; Luật Cư trú; pháp luật về hộ tịch, quốc tịch, chứng thực; bầu cử;
xuất cảnh, nhập cảnh; Luật Tương trợ tư pháp; pháp luật về đất đai, nhà ở; các
quy định về chính sách bảo hộ của Nhà nước Việt Nam đối với công dân Việt
Nam tại nước ngoài cũng như chính sách của Nhà nước Việt Nam trong việc ưu
đãi, thu hút đầu tư nước ngoài vào Việt Nam trong mọi lĩnh vực…

Cách thức thi, số lượng câu hỏi, cách tính điểm cuộc thi, giải thưởng cuộc
thi... được quy định tại Thể lệ số 3992/TL-BTC ngày 14/10/2022 của Ban Tổ
chức Cuộc thi (kèm theo).

Trong quá trình tham gia Cuộc thi nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị
các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời về Ban Tổ chức Cuộc thi để
phối hợp giải quyết (liên hệ trực tiếp đồng chí Hoàng Mạnh An, chuyên viên Vụ

https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen

2

Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, số điện thoại: 024.62739468;
0902879997; email: anhm@moj.gov.vn).

 UBND huyện đề nghị các ban ngành, đoàn thể; UBND các xã và thị trấn
quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND và UBND huyện (b/c);
- CT, PCT. UBND huyện;
- Chánh, Phó CVP;
- Như trên;
- Trang thông tin điện tử của huyện;
- NCUB;
- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T15:42:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Đức<ducna@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T16:22:53+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T16:22:54+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T16:23:07+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!